

貸借対照表

2022年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	74,080,265	73,368,496	711,769
未収会費	1,305,000	607,500	697,500
未収金	3,880,353	3,535,503	344,850
前払金	1,677,670	2,089,173	-411,503
商品	1,669,499	1,637,282	32,217
貯蔵品	1,794,385	1,861,588	-67,203
立替金	7,920	33,960	-26,040
前払費用	531,971	531,971	0
仮払金		7,200	-7,200
貸倒引当金	-189,400	-109,200	-80,200
流動資産合計	84,757,663	83,563,473	1,194,190
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定財産			
50周年記念事業積立資金	3,600,000	2,671,713	928,287
特定財産合計	3,600,000	2,671,713	928,287
(3) その他固定資産			
商標権	88,252	170,560	-82,308
電話加入権	453,776	453,776	0
ソフトウェア	0	0	0
敷金・保証金	1,969,219	1,652,212	317,007
その他固定資産合計	2,511,247	2,276,548	234,699
固定資産合計	26,111,247	24,948,261	1,162,986
資産合計	110,868,910	108,511,734	2,357,176
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	5,406,952	3,229,937	2,177,015
前受金	895,300	1,532,700	-637,400
前受会費	420,000	495,000	-75,000
預り金	38,594,196	37,110,243	1,483,953
仮受金		76,000	-76,000
未払消費税等	543,200	543,500	-300
流動負債合計	45,859,648	42,987,380	2,872,268
負債合計	45,859,648	42,987,380	2,872,268
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	65,009,262	65,524,354	-515,092
一般正味財産合計	65,009,262	65,524,354	-515,092
正味財産合計	65,009,262	65,524,354	-515,092
負債及び正味財産合計	110,868,910	108,511,734	2,357,176

貸借対照表内訳表

2022年 3月31日現在

科 目	公 益 目 的 事 業					収益事業等	法人会計	合 計
	公1資格・研修	公2育成・普及	公3広報・企画	共通事業	小 計			
I 資産の部								
1. 流動資産								
現金預金	704,859	6,337,517	5,114,107	116,938	12,273,421	33,434,159	28,372,685	74,080,265
未収会費	0	0	0	652,500	652,500	0	652,500	1,305,000
未収金	884,140	2,871,365	0	0	3,755,505	124,848	0	3,880,353
前払金	0	0	0	0	0	1,677,670	0	1,677,670
商品	396,983	0	128,768	0	525,751	1,143,748	0	1,669,499
貯蔵品	0	1,639,000	0	0	1,639,000	0	155,385	1,794,385
立替金	0	0	0	0	0	0	7,920	7,920
前払費用	0	0	0	0	0	0	531,971	531,971
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金	0	0	0	-94,700	-94,700	0	-94,700	-189,400
流動資産合計	1,985,982	10,847,882	5,242,875	674,738	18,751,477	36,380,425	29,625,761	84,757,663
2. 固定資産								
(1) 基本財産								
定期預金	0	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
基本財産合計	0	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
(2) 基本財産								
50周年記念事業積立資金	0	0	0	3,600,000	3,600,000	0	0	3,600,000
基本財産合計	0	0	0	3,600,000	3,600,000	0	0	3,600,000
(3) その他固定資産								
商標権	0	0	0	88,252	88,252	0	0	88,252
電話加入権	0	0	0	363,021	363,021	0	90,755	453,776
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0	0
敷金	0	0	0	0	0	0	1,969,219	1,969,219
その他固定資産合計	0	0	0	451,273	451,273	0	2,059,974	2,511,247
固定資産合計	0	0	0	24,051,273	24,051,273	0	2,059,974	26,111,247
資産合計	1,985,982	10,847,882	5,242,875	24,726,011	42,802,750	36,380,425	31,685,735	110,868,910
II 負債の部								
1. 流動負債								
未払費用	9,966	2,224,338	17,182	0	2,251,486	100,497	3,054,969	5,406,952
前受金	0	0	0	447,650	447,650	0	447,650	895,300
前受会費	0	0	0	210,000	210,000	0	210,000	420,000
預り金	0	127,184	0	0	127,184	38,097,052	369,960	38,594,196
仮受金	0	0	0	0	0	0	0	0
未払消費税等	0	0	0	0	0	0	543,200	543,200
流動負債合計	9,966	2,351,522	17,182	657,650	3,036,320	38,197,549	4,625,779	45,859,648
負債合計	9,966	2,351,522	17,182	657,650	3,036,320	38,197,549	4,625,779	45,859,648
III 正味財産の部								
1. 基金								
基金	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 指定正味財産								
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 一般正味財産								
(1) 代替基金	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他一般正味財産	1,171,501	878,797	1,222,322	27,151,149	30,423,769	5,391,086	29,194,407	65,009,262
一般正味財産合計	1,171,501	878,797	1,222,322	27,151,149	30,423,769	5,391,086	29,194,407	65,009,262
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産合計	1,171,501	878,797	1,222,322	27,151,149	30,423,769	5,391,086	29,194,407	65,009,262
負債及び正味財産合計	1,181,467	3,230,319	1,239,504	27,808,799	33,460,089	43,588,635	33,820,186	110,868,910

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	2,005	-2,005
基本財産受取利息		2,005	-2,005
受取入会金	992,000	928,000	64,000
受取入会金	992,000	928,000	64,000
受取会費	31,367,050	31,887,800	-520,750
正会員受取会費	30,503,050	30,773,800	-270,750
準会員受取会費	64,000	64,000	0
賛助会員受取会費	800,000	1,050,000	-250,000
会費延滞金	0	0	0
事業収益	33,938,368	31,479,323	2,459,045
公1資格認定・研修事業収益	5,531,970	5,255,506	276,464
公2育成・普及事業収益	15,330,937	11,680,260	3,650,677
公3広報・企画推進事業収益	1,489,310	1,473,100	16,210
他1会員サービス事業収益	11,586,151	13,070,457	-1,484,306
受取寄付金	1,768,000	7,202,084	-5,434,084
特定寄付金	1,768,000		1,768,000
その他の受取寄付金		7,202,084	-7,202,084
受取補助金	3,525,000	2,851,000	674,000
スポーツ振興基金	3,525,000	2,851,000	674,000
雑収益	2,510,916	2,315,222	195,694
受取利息	1,259	1,623	-364
雑収益	2,509,657	2,313,599	196,058
経常収益計	74,101,334	76,665,434	-2,564,100
(2) 経常費用			
事業費	60,436,433	52,787,984	7,648,449
役員報酬	1,137,500	675,000	462,500
給料手当	16,025,535	15,344,709	680,826
臨時雇賃金	3,823,235	2,615,045	1,208,190
福利厚生費	2,443,871	2,433,577	10,294
会議費	478,470	318,480	159,990
旅費交通費	7,156,504	3,715,289	3,441,215
通信運搬費	2,075,270	2,201,856	-126,586
減価償却費	82,308	82,308	0
事務備品費	2,418,927	1,748,695	670,232
消耗品費	2,296,261	1,604,277	691,984
交際費	65,600	64,000	1,600
図書印刷費	762,586	515,455	247,131
物販仕入	2,244,214	3,795,622	-1,551,408
光熱水料費	371,863	340,198	31,665
賃借料	10,099,347	8,563,171	1,536,176
共済保険料	968,479	998,664	-30,185
諸謝金	170,000	100,000	70,000
租税公課	1,008,990	1,041,439	-32,449
広告宣伝費	3,475,058	2,252,983	1,222,075
寄付金		135,996	-135,996
支払会費	75,465	75,465	0
支払手数料	3,245,550	4,125,755	-880,205
貸倒損失	2,600	31,200	-28,600
雑費	8,800	8,800	0
管理費	14,179,993	13,516,746	663,247
役員報酬	1,522,500	1,079,333	443,167
給料手当	4,032,700	3,986,924	45,776
臨時雇賃金	5,000	60,000	-55,000
退職給付費用	384,000	354,000	30,000
福利厚生費	831,799	810,902	20,897
会議費	1,492	2,619	-1,127
旅費交通費	677,978	474,395	203,583
通信運搬費	679,412	830,918	-151,506
減価償却費	0	0	0
事務備品費	535,085	422,614	112,471
消耗品費	109,208	137,672	-28,464
交際費	16,400	16,000	400
図書印刷費	315,532	379,250	-63,718
光熱水料費	41,310	37,794	3,516
賃借料	683,543	681,874	1,669
共済保険料	906,650	933,520	-26,870
租税公課	112,110	115,715	-3,605
広告宣伝費	0	0	0
支払会費			0
支払手数料	2,826,124	2,698,584	127,540
貸倒引当金繰入	80,200	0	80,200
慶弔費	325,795	201,182	124,613
貸倒損失	26,000	227,450	-201,450
雑費	67,155	66,000	1,155
経常費用計	74,616,426	66,304,730	8,311,696
評価損益等調整前当期経常増減額	-515,092	10,360,704	-10,875,796
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-515,092	10,360,704	-10,875,796
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度修正益	0	0	0
共済会費確定清算差益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度修正損	0	0	0
全員加入保険料修正損	0	0	0
商品評価損			0
商品評価損			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-515,092	10,360,704	-10,875,796
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-515,092	10,360,704	-10,875,796
一般正味財産期首残高	65,524,354	55,163,650	10,360,704
一般正味財産期末残高	65,009,262	65,524,354	-515,092
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	65,009,262	65,524,354	-515,092